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Gelbėkime Tėvynę.
Artinas Lietuvių Tautos Diena, diena švento Kazimiero, 

Lietuvos Vyčių globėjo. Broliai ir sesers, šioje dienoje mes 
turime ne linksminties, ne žaisti, bet dirbti. Lietuva žūsta! Mu
šti nelaimingi tėveliai, broliukai, sesutės ir draugai kenčia ba
dų bei šaltį, tad ištieskime jiems savo pagelbos ranką, papenė
kime alkstančius, nušluostikime jiems ašaras! Kiekvieno vytės 
bei vyčio prakilniausia, švenčiausia ir didžiausia priederme turi 
būti, aukoti Tautos Fondui patiems, raginti kitus prie aukavimo 
ir su uolumu patiems rinkti aukas. Tėvynė šaukias prie mus! 
Vyčiai, nebūkime kurčiais Jos balsui!

Redakcija.

Remkime Gerus Užmanymus.
Kiekvienas geras sumanymas visuomet Amerikos lietuvių jaunimo 

buvo atjaustas. Kiekvieną gerą darbą jaunuoliai ir jaunuolės parem
davo savo pastangomis ir centais. Lietuvos Vyčiai visuomenės ir tanios 
reikalams kuokarščiausia pritardavo ir pirmieji stodavo prie veikimo 
musų tėvynės Lietuvos labui.

Ištikus Europos karui ir Lietuvai po vargo našta pasilenkus, Ame
rikos lietuvių jaunuomenė subruzdo savo tėvynei, karės audrų nuvar
gintai, į pagelbą. Visur pradėta rinkti aukas, rengiant vakarus, prakal
bas ir kitokius budus panaudojant. Nėra ko sakyti, kad didesnė pusė 
Lietuvių aukų, suaukota musų jaunimo; didžiuma vakarų parengtų 
nuo karės nukentėjusiems lietuviams šelpti, jaunimo pastangomis ir 
pasidarbavimu įvykinta. Lietuvių jaunimas Amerikoje,, kaip' iš Lietu-
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ir kaip galima ir kur galima rinkti aukas karės

Lietuviu Diena, kovo 4, šv. Kazimiero šventė. Visi 
dieną tegul paaukoja nors vienos dienos uždarbį, 

kuopos lai parengia prakalbas, užsikviesdamos gerus

&
&

ir 
tą

dalykams 
Lietuvai.

Prie Tau-

vos atkeliavęs, taip ir čia gimęs, parodė savo tėvynės vargų atjautimu, 
kad arti jam prie širdies Lietuvos reikalai. Abejoti apie tai nei nega
lima buvo.

Sumestos amerikiečių, lietuvių aukos dar nekaip didelėmis atrodo; 
tai tik mažytis lašas sulyginus su musų brolių vargais Lietuvoje. Rei
kia daugiaus aukų ir aukų milžiniškų, kad pavalgydinus ir pridengus 
Lietuvos pabėgėlius, besibastančius po plačias Rusijos padanges. Ame
rikos lietuvių priederme yra nors dalį tų reikalingų aukų sumesti. 
Lietuvos Vyčiams prisieina su nauja energija ir dar uolesniu pasi
šventimu padirbėti 
pavargėliams.

Čia pat jau 
Vyčiai ir Vytės 
Lietuvos Vyčių
kalbėtojus, kurie paaiškintų į svetaines susirinkusiems žmonėms apie 
dabartinį Lietuvos vargingą padėjimą, ir tose prakalbose renka aukas.

Kiekviena kuopa tą dieną privalėtų parengti vakarus, nuo kurių 
visas pelnas butų skiriamas Lietuvos pavargėliams.

Galima rasti ir kitokių būdų Lietuvai pagelbėti. Galima padaryti 
prižadus' per mėnesio laiką nelankyti jokių judamųjų paveikslų teat- 
relių,. nuo smaguriavimų atsakyti, nerūkyti ir visus, tiems 
išleidžiamus pinigus, paaukoti vargo ir nelaimės kraštui 
Milžiniška pinigų suma susidarytų.

O čia jau ir naujų sumanymų Lietuvai pagelbėti turime,
tos Fondo įsikūrė Amerikos lietuvių tautiško susipratimo kvotimų ban
dymas: $10 -$10,000 Fondas. Mėginama surasti Amerikoje 1000 tė
vynainių, kurie norėtų prieš ir per Lietuvių Dieną paaukoti nuvargu- 
siems musų broliams ir seserims Lietuvoje po 10 dolerių. Argi jau A- 
merikoje neatsirastų 1000 lietuvių kurie panorėtų ant tėvynės aukuro 
tik po vieną dešimkę padėti? Juk vien tik jaunimas, vieni Lietuvos 
Vyčiai galėtij tuos 10,000 dolerių sudėti. Ir reikia pasitikėti, jeigu 
Lietuvos Vyčiai visas sumos nesuaukos, tai nors didesnę jos pusę savo 
aukomis sudarys. Pavieniai, kuopos tepasiskubina prakilnų sumanymą 
paremti. Jau ir pradžia padaryta. Chicagos L. Vyčių 4 kuopa net 50 
dolerių į naują fondą paaukavo, gi 16 kuopa gerą darbą dešimke pa
rėmė. Iš pavienių aukavusių irgi dauguma Vyčiai. Nepasilikime kitų 
kuopų Vyčiai užpakalyj. Gelbėkime Lietuvą! O kas greičiau duoda, 
dvigubai duoda.

Amerikos lietuvių jaunime, nepamirškime nei ant valandėlės, kad 
Lietuvių Diena, tai Lietuvos gelbėjimo diena; $10 - $10,000 Fondas — 
tai musų kvotimasi, iš kurių turėtume kuopuikiausia išeiti.

Kuodaugiausia Tėvynei Lietuvai aukų!
J. E. Karosas, Liet. Vyčių Organiz. pirmnin.
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kvėpia. Jiems esą gaila, kad katalikai, 
ir prietaruose, pasninkaudami naikiną sa-

Labai malonu ant šio margo svietelio 
ir pasninkauti, kada matai, kad atsiranda
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Valios Galybe ir Gavėnia.
“Vyčio” 2 (8) numeryje prisiminėme apie kovą žmo

gaus dvasios srityje. Šiuomi kartu prisiminsime apie kovą tarp 
karaliaus Susivaldymo Prakilnojo ir karaliaus Pilvo Didžiojo.

Kiekvienas kovos tikslas — yra galybė. Visokia galy
bė yra įgijama per kovą.

Artinasi jau gavėnia. Gavėnia — tai ypatingos kovos 
laikas. Tame laike kovoja tarp savęs žmogus-augštadvasis 
ir žmogus-niekšas. Augščiausias tos kovos tikslas — valios 
sustiprinimas, valios galybė. Kadangi per gavėnią žymiai 
sustiprėja katalikiškojo pasaulio dvasia, tai visokios rūšies ne
tikėliams ji nelabai 
paskendę tamsybėse 
vo sveikatą ir t. t. 
gyventi, vargti, net

kurie tau užjaučia, tavo kūno ir dvasios sveikata ru- 
0 netikėliai arba laisvamaniai, reikia žinoti, yra labai 
žmonės. Jie visiems prijaučiu. Rūpinasi visuomi, 
yra šiame pasaulyje. Rūpinasi apie žmogų, kad bepas-

ninkaudamas nesulestų, apie Dievą, kad į Jį perdaug netikėtų, 
apie žmogaus dūšios ir kūno išganymą ir t. t. ir t. t. Mat 
vis ant šios ašarų pakalnės ir gerų žmonių dar atsiranda. Bet 

Tos užuojautos kitas ti
ldąs yra, apie kurį laisvamaniai tyli. Mat, pasninkas yra su
sivaldymas. Prakilnus ir didis susivaldymas auklėja žmogaus 
valią, o tvirtos geležinės valios žmogus yra dvasios milžinas! 
Tai nekuriems laisvamaniams ir parupo, kad pas katalikus 
didžios dvasios žmonių kuomažiausia butų. Jiems begalo butų 
malonu matyti katalikus tokiais, kokiais jie patys, laisvama
niai yrą-: tai yra — žmonėmis be galvų, o 
pilvais. Tuo tikslu jie net bando suvesti 
giminystėm kad tik susilpninus pasninką ir 
kilnų susivaldymą.

Susivaldymą, taigi ir pasninką, kaipo 
pripažindavo

palaukite, nesidžiaugkite ir anksto.
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tokį net ir senovės 
visokių pakraipų išminčiai pripažindavo geriausiu prakilnios 
dvasios ir galingos valios auklėtojumi. Tai pripažino Sokratas 
Seneka, Juvenalas, Mahometas ir daugybė kitų. Katalikų-gi 
išminčiai valios ir sielos auklėjime susivaldymą visados statė 
ii' stato pirmojon vieton.
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Valios tvirtumas ir sielos prakilnumas priduoda jauni- 
$ mui galybės pažinti savo silpnybes ir jas prašalinti, padeda 
| žmogui patį save pergalėti. Sunkiausias darbas pasaulyje — 
$ tai paties savęs pergalėjimas. Kas įgys tvirtą valią ir perga- 
$ lės savo silpnumą, tam bus lengva ir gyvenimo sunkenybes 
¥ pergalėti. Kad ir didžiausis vargas tvirtos valios žmogų pris- 
$ paustų, jis vistiek neimlius, rankų nenuleis, jausis tvirtas ir 
įr laimingas. Gi žmogui silpnutės valios, išlepintam, nežinan- 
$ čiam jokio susivaldymo ir gyvenimas visai kitaip atrodo. Jam 
$ ir mažiausias vargas ar nemalonumas sunku yra pakelti. Taip 
$ turtingųjų Anglijos lordų ir amerikiečių išlepintos dukterys 
S nuolat serga liga, vadinama taedium vitae, nuolatiniu nuobo- 
* davimu. Tai baisi liga. Žogus visko turi: gardžiai pavalgyti, 

išsigerti, kasdieninį teatrą, automobilių ir daugybę įvairiau- 
$ siu patogumu ir smagumu. Vienok serga. Serga dėlto tik, kad 
M nesusivaldo ir neturi jokio prakilnesnio tikslo savo gyvenime.

Jam net mokslas' ir dailė neįstengia pasaldinti gyvenimo va- 
landų. Galų-gale, kada švelnutis gyvenimas jam perdaug at- 

f bosta, — jis su pasibiaurėjimu spiauna ant jo ir neria virvę 
g ant kaklo. Be tikslo gyvenimas ir nuolatinės linksmybės jam 
§ atbčsta, o susivaldyti nemokėdamas, kitokio gyvenimo jis 

nepažįsta, tai belieka tik galą savo gyvenimui kaip-nors pasi
j daryti....
p' Dėl stokos vietos apie tą ligą jau nebekalbėsime. Bai-
$ giant šį straipsnelį reikia priminti, kaip musų jaunimas turėtų 
$ praleisti gavėnią, ydant ji naudingiausiai butų sunaudota va- 
® lios sustiprinimui.

Anglų filosofas J. S. Mill pasakė: “Kas niekados ne- 
$ atsisakė nuo to, kas leista, iš to negalima tvirtai tikėties, kad 
g jis atsisakys nuo to, kas neleista”. Ir labai teisingai. Dėlto 
$ ir tiems, kurie nori įgyti tvirtą valią ir prakilnią sielą, yra 

reikalingas keleriopas susivaldymas Gavėnioje ne vien pas- 
-V ninkas pridera užlaikyti, bet susilaikyti ir nuo visokių pasi- 

linksminimų. Vieton pasilinksminimų, per gavėnią kiekvienam 
@ mąstančiam katalikui pridera išmokti geriaus pildyti savo kri- 

kščioniškas ir net tautiškas priedermes. Jeigu mes išmoksime

Utį

M/ 
0

$ 
f

susivaldyti ir sutaupytą nuo pasilinksminimų energiją įdėsi
me prakilniuosna kriščioniškuosna darbuosna — - musų sielos 
taps šventesnės, valia tvirtesnė, o visuotina Viešpaties palai
ma pripildys musų gyvenimą. K. Rymunas.
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Advokatas A. A. Šlakis,
Lietuvos Vyčių Atstovas i Tautos Tarybą, Tautos

; Fondo sekretorius ir rimtas veikėjas.
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skaitantis naudingas knygas ir laikra- prie gyvenimo, savo busimajam veiki- kuomet ateina laikas, kada reikia stoti jis jokiu audrų, gyvenimo perversmių,
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Kelias prie Apšvietos.Naudinga knyga, geras laikraštis — tai musų pirmieji draugai, kuriuos beskaitydami galime gerokai prasilavinti ir net apsišviesti. — Nori savo mintis pratobulinti, dvasią išauklėti, susipažinti maždaug su mokslo elementariškomis tiesomis — skaityk dorą laikraštį, pasirink iš didelio skaičiaus naudingų knygų tau prieinamiausią ir, atidžiai ją peržiūrėjęs, suprasi kiek daug medžiagos tavo pralavinimui toje knygoje randasi.Ypatingai tuomi prie apšvietos vedančiu keliu turėtų kuriam apšvieta ir savęs pralavinimastaip reikalingas ir naudingas, kaip saulės gaivinantys spinduliai nunokusiai žolei ar jaunam girios medeliui.Neapsišvietęs jaunimas tai tikslui ir sumanymams gyvena Įvairių jaunimo neva prietelių.Skaitymas liuosu nuo darbo laiku gali jaunimui suteikti daug ir labai daug naudos.Pirmiausia, jaunuolis arba januolė liuosą laiką pašvenčia savęs lavinimui, t. yra pripranta galvoti, rišti Įvairius gy- f veninio klausimus, susipažįsta su visuomenišku veikimu ir arčiau veikiančios visuomenės -atsistoja.Antra, jaunimas ščius, prisirengia save mui išpurena dirvą. Ir kovon už. būvį, nesibijones jo pasaulėžvalga jau nuo seno sutvarkyta.Trečia, gera knyga ir geras laikraštis užlaiko visuomet jaunimo dora. Neprileidžia prie puolimo ir į visokias gyvenimo bedugnes inklimpimo. Knyga ir laikraštis, kaip ir nuolat kalbantis sąžinės balsas, persergsti jaunimą nuo blogo ir nuveda ant gero kelio.Ketvirta, naudingas skaitymas dažniausia užtikrina ir duonos kąsnį; anot lietuviškos patarlės: “kas skaito rašo ■—■ duonos neprašo”. Ypač čia, Amerikoje, reikalingas mokslo pažinimas. Kuo daugiau busi prasilavinęs, tuo labiau visų gerbiamas ir kiekvienas sau už darbininką pasirinks šviesų žmogų, negu nieko nežinantį, kad ir ne iš savo kaltės, analfabetą.
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—VYTIS—Daug dar galima butų priskaityti ir kitų naudingų dalykų, kuriuos gali gerų laikraščių, knygų skaitymas pagaminti, bet apie tai kitų sykį. Dabar tik tiek priminsiu, kad Amerikos lietuvių jaunimas kelio prie apšvietos ieškotų ne kur kitur, kaip tik katalikišoje- spaudoje, kuri tik viena iki šiol užlaikė savo doros pasaulį nesuteptu ir skaisčiu.Katalikiška spauda, o ne koki kita, gali tinkamai jaunimų išlavinti, nes pas katalikus daugiausia randasi jaunimo dvasiai maisto, kaip kūno pralavinimui, taip ir minties išauklėjimui.Katalikiško laikraščio ir knygos idėjos, siekiniai kiekvienam suprantami, matomi jų kiltumas, dora ir prie augštesnio idealo žengimas. Tuo tarpu laisvamanybė ir socijalizmas tik ūkanas teskleidžia.Musų, jaunimo, priedermė ieškoti sau meno ten, kur tas menas mus dorų išauklėjo, — o tai galime surasti tik katalikiškoje spaudoje.Todėl, visa Amerikos lietuviška jaunuomenė, pradėkime uoliau katalikiška spaudų skaityti, jų platinti ir remti, nes nuo spaudos daugiausia ir musų ateitis priklauso.Skaitykime katalikiškus laikraščius ir knygas.
J. E. Karosas.

tos

NUO ADMINISTRACIJOS.

Jau susilaukėme ir kovos mėnesio, o dar daug L. Vyčių kuo- 
neatsilygino už organų. Dėl geresnės tvarkos vertėtų su mokesčiaisPU

pasiskubinti.
Susimyldami padėkite teisingus ir aiškius adresus. Gerb. kuopų 

raštininkai irgi, kad butų atsargus su adresais, nes gaunama laiškų, 
kuriuose skundžiamasi, kad negaunu laikraščio. Ii’ patėmijama, kad 
jie visai kitus paduoda adresus, negu randama raštininkų paduotuose 
listuose. Taigi nuoširdžiai prašome raštininkų girai kontroliuoti adre
sus ir jeigu narys persikelia kiton vieton, tai malonėkite kaip galima 
greičiau permainę adresą pasiųsti “Vyčio” administracijom

Nekurios kuopos prisiuntė mokestis, o neprisiuntė adresų; meldžia
me prisiųsti.
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Mylėkime Savo Tėvelius

Sparčiai gatve eina panelė, pasipuošusi, išsipudravusi, išsiparfu- 
mavusi, lygkad milijonieriaus duktė — gi užpakalyje už keletą žings-

w nių žengia alsuodama jos močiutė. Ji yra užsigobusi lietuviška skepeta, 
W veidas pajuodęs, negraži... “Palauk, Onyte, jau aš pailsau” — taria 
S vos kvėpuodama senelė, bet duktė nuduoda negirdinti, mat “negra- 
S žu’’ su tokia nuskurusia kartu eiti. Gali sporteliai pasitikti... Močiutei 
W sopa širdį, porą ašarų, nurieda iš akių.
S Arba vėl pareina tėvukas iš darbo. Jo lupos sukepusios, akys įdu- 
W busios, visas pavargęs. Prie durų stovi sūnūs ir kalbasi — flirtuoja 
S su jankaitėmis. “Eik, Jonai, padėk motinai išdžiaustyti skalbinius; 
w matai, kad ji nuvargusi”.

— “O pats ką veiksi? — rūsčiai atšauna tėvui. Tėvas sukanda 
M/ dantis ir nueina sau. Panašių scenų Amerikoje galima patėmyti ant 
® kiekvieno žengsnio. Tėvų negodojiinas pasibaisėtinas.
w Sesuo ir brolau, ką geto manai, jei panašiai elgiesi!? Tu neklau- 

sai, tu juos niekini, tu į juos šaudai šiurkščiais žodžiais, tu jų syeika- 
tą naikini... ir už ką? Už ką, brolau ir sesuo?....

Ar už tai, kad močiutė tave gimdė sopuliuose, tave mylėjo labiau, 
ne kad pati save, glaudė prie savo širdies, bučiavo, del tavęs vargo, per 

@ naktis nemiegojo, liūliavo, ašaras liejo ir sveikatą naikino?....
Gal už tai, kad jinai tave išauklėjo sveiką, saugojo nuo mažiausio

$ pavojaus mokino ?...
Ar už tai, kad tėvelis davė tau duoną, pirko savo kruvinai uždirb- 

g tais pinigais žaislus, papuošė tave drapanomis?
'a Gal už tai, kad jis pagal savo išgalės davė tau mokslą, stengėsi 
'I visomis jėgomis pastatyti tave ant kojų ir užtikrinti tau ateitį?...

Jie tave myli, o tu jų širdį žeidi; jie tave brangina, o tu juos nie- 
$ kini; jie už tave meldžias, tu ant jų keiki.... Ar tai taip atsimoki savo 
@ tėvams už jų meilę prie tavęs, už jų vargus, ašaras!?
$ Oi susiprasi, sesut, kuomet tapsi motina... Pasigesi savo tėvelių, 
g kuomet jų akys bus užbertos juoda žeme. Gailėsies jų negodojus.
g Atjausi, brolau, savo tėvus, kuomet patsai tapsi tėvu. Nekartą 
g savo širdyje tarsi: “o koks aš paikas ir niekšas buvau, kad nemylėjau 
g savo tėvelių!”. Gal tave tos pačios karčios ašaros laukia, kurias išspau- 

dei savo brangiai motinėlei bet tėveliui-duondaviui...
Žinau, kak šie mano keli žodžiai bus skaudųš daugeliui. Tiesa yra 

karti, bet ką daryti, kad taip dedasi. Nors ir skauda, bet turime rau- 
$ ti lauk iš savo sielos pašiną, ydant nepradėti} puti.. Pažvelgiame savo 

ateitin. Sesuo ir brolau, mylėkime savo tėvelius! Jei jų negerbsime, 
Dievas, Kurs yra teisingas, nelaimins mus.

$ Gintaras.
I ■
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ŽINIOS IŠ LIETUVOS.
Žemiau paduota žinelė paimta iš “Wied Kur. Pol.”, einanančio 

Vienoje, Austrioje.
Vokiečiai daro skirtumą tarp Lietuvos vien lietuvių apgyventos 

ir istoriškos Lietuvos, apgyventos daugiausia baltgudžių ir lenkų. 
Suvalkij. gub., lyg Augustavo kanalo, ir Kauno gub. mokyklos atsi
daro su vokiška arba lietuviška išguldoma kalba. Valdžios apreiški
mai spauzdinami vokiečių ir lietuvių kalbose, o Kauno miestui ir 
lenkiškai. Kaune išeina laikraštis vokiečių ir lietuvių kalbose, o len
kiškas to laikraščio leidinys pavelyta pardavinėti tik pačiame Kaune.

Vilniuje ir Vilniaus bei Gardino gub. vokiečiai tautiškame 
klausime laikosi nuošaliai ■— Lietuvos sostinėje susitvėrė Piliečių Ko
mitetas iš 24 asmenų: 13 lenkų, 5 lietuvių, 3 baltgudžių ir 3 žydų 
Lenkai (anot “Wied. Kur. Pol.”) stengiasi palaikyti santaiką tautų 
tarpe. Visi Komiteto atsišaukimai pasirodo lenkų, lietuvių, vokiečių, 
baltgudžių ir žydų kalbose, o valdžios pranešimai tik keturiose kalbo
se, nes vokiečiai nepripažįstą baltgudžių kalbos.

Vilniuje yra lietuvių gimnazija su išguldoma lietuvių kalba 
lenkų gimnazija su išguldoma lenkų kalba.

Pasitarimai buna lenkų kalboje, nes ją suprantą šviesesni lietu
viai ir baltgudžiai.

Vokiečių valdžia remianti Piliečių Komitetą ir, apart aprūpinimo 
maistu, jam atiduota tarpininkystė tarp vokiečių' $ 

žmonių ir perleidimų išdavimas. $
Komitetas skiriąs Vilniui 50.000 markių mėnesinės $
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miesto gyventojų, 
komandaturos ir

Poznanio 
pagelbos.

(“Wied. Kur. Pol.”)

MIRĖ ČESLOVAS SASNAUSKAS.
7:30 vai. ryto, Petrograde, mirė širdies liga vienas 

pirmųjų, geriausiųjų 
Česlovas Sasnauskas, 
žiu Lietuvos vyro!

Sausio 5 d.,
ir talentingiausiųjų lietuvių kompozitorių — 
išgyvenęs vos 50 metų. Gaila užmigusio ant am-

Žineles.
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Naujas Laikraštis, leidžiamas 
Philadelphijos Informacijos 
ro skyriaus, po vardu “A 
for the Lithuanians”, yra 
tas didžiausios. paramos, 
tariame kiekvienam vyčiui

Biu-
Plea
ver-
Pa-
pla-
— 9 —

tinti jį ir pačiam užsiprenume- 
i ruoti.
j Kaina atskiro numerio tik 10
i e. Adresas: 324 Wharton st., 
1 Philadelphia, Pa.
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Akron, Ohio. L. V. 31 kuopa, varde įteikė jaunavedžiams gra- 
vasario 13 d. surengė teatrą ir žią dovaną. Nepamiršta parink- 
didelį balių. Lošė “Gudri Naš- ti ir aukų Tautos Fondui. Išvi- 
lė”. Programas buvo margas ir so surinkta $9.60. Laimingo gy- 
gražus. Viskas nusisekė kuopui-1 venimo jaunai porelei!
kiaušiai. ' Chicago, Ill. L. Vyčių 16 kp.

Hartford, Conn. Vasario 7 d.1 šv. Jurgio par. aukavo $10 d.
apsivedė vytis podraug ir narys; nuo karės nukentėjusiams lie-
S. L. R. K. A. 89 kuopos bei L.; tuviams į naujai sumanytąjį
D. S. 6 kp. Antanas K. Mazalas;$10 — $10.000 Fondą.
su veiklia vyre Stanislava Dau-j Grand Rapids, Mich. Vyčiai 
bkaite. Vestuvės buvo blaivios' darbuojas. Vasario 15 d. įvyko 
ir pavyzdingos. Linkime jauna-, margas vakarėlis. Nusisekė vis- 
vedžiams laimės! i kas gerai.

Chicago, Ill. Dievo Apv. par.’ Akron, Ohio. Vyčiai rengiasi 
Lietuvos Vyčių IV kp. pauaka- švęsti 4 d. kovo. Bus puikios 
vo $50. dol.
$10 — $10.000 fondą.
Jums, vyčiai, kad atjaučiat ba
daujančius.

Newark, N. J. L. Vyčių 29 
kuopa prisidės prie apvaikščio- 
jimo Tautos šventės 4 d. kovo 
ir darbuosis labui nukentėjusių 
nuo karės. Nariai pasižadėjo au-

. kuoti vienos dienos uždarbį. Bra
vo Newarko vyčiai!

Easton, Pa. Nuo
L. Vyčių 34 kuopa 
narių.

Homestead, Pa.
kuopa švęs Lietuvių Dieną 
kovo. Bus vaidintos “Kūmu
tės”, monologai, prakalbos ir 
kitokie pamarginimai, slavokų 
salėje ant 5 gatvės. Įžanga 25 c.

Central Brooklyn, N. Y. Nau
jai susitvėrusi L. Vyčių kuopa 
laikė savo pirmąjį susirinkimą. 
Prisirašė keletas naujų nariui 
Nutarė surengti gražų, vakarą 
užgaveniose. Jaunimas atbun
da, susipranta ir spėčiasi po 
vyčių vėliava.

MeRose Park, Ill. 5 d. vasario 
buvo vestuvės vyčio A. Urbelio 
su vyre O. Tautkiure. Dalyvavo 
visa L. V. 22 kuopa ir kuopos

— 10 —
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Lietuvai šelpti į prakalbos prie 30 So. Howard 
Garbė'st. Įžanga visiems uždyka. "

1 Baltimore, Md. Čia vyčių. 19 
i kuopa snaudžia. Nepildo net 
Kongreso nutarimų, “Vyčio” 
užsiprenumeravę yra vos tik 4 
ekz. Gėda Baltimorės jaunimui'.

Waterbury, Conn. Vietinė vy
čių kuopa nepaprastai auga. 
Vasario 15 dieną prisirašė 18 
naujų narių.

Brighton, Mass. P. J. Rama
nauskui pasidarbavus, čia sut
verta Liet. Vyčių kuopa, kurion 
prisidėjo nemažai jaunimo. Ge
ro pasisekimo Brightono jauni
ui!

vasario 10 
.skaito jau

L. Vyčiu

*

Ii
&

d.
52

11
4

AČIŪ!
L. Vyčių 24 kuopa taria nuo

širdų ačių visiems, kurie kokiu 
nors budu prisidėjo prie atsibu
vusio vakaro 12 vasario m., Mel- 
dažio svet. Ačiū! visiems vaka
ro darbininkams, gerb. šios pa- 
rap. parapijonams, taipgi gerb. 
vytėms ir vyčiams, kurie 
tolimųjų apielinkių savo 
lingu atsilankimu parėmė 
vakarą.

Valdyba.

net iš 
skait- 
musų

10
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CHICAGO, ILL.
IV L. Vyčių kuopa, Dievo Ap- 

veizdos parap.
Gal niekur taip gražiai ir 

tvarkiai jaunimas nemoka link 
sminties, šviesties ir lavintie-., 
kaip IV vyčių kuopa.

Štai kad ir vakaras, sureng
tas 6 d. vasario, pilnai kuopos 
veiklumą liudija. Tapo atvai
dinta du veikalėliu: “Degtinė’’ 
ir “Už Tėvynę’’. Pirmame pui
kiausiai atsižymėjo P. Baltušis 
rolėje šaltyšiaus. Taip rodos ir 
matai ant scenos tikrą Lietuvos 
šaltyšių “nuo pat Krosnos”, su 
visais šaltyšiaus privalumais ir 
palinkimais būti visiems “pat
ronu” 
kia ar 
“dūšia 
ir L. 
dora),
(Salomėja, jo žmona) ir V. Pu jaunimo sielon įdiegė neužmir- 
zaras (Stasys, Salomėjos bro- štinas kun. F. Kemėšis. Jis buvo 
lis). Tokie artistai musų scenai] šios kuopos įkūrėjas, pirmutinis

ir užtarėju, ar kur rei- 
ne. Tai buvo šaltyčius su 
ir kunu”. Puikiai lošė 

Šimutis (ūkininkas Kan- 
p-lė B. Abramavičiu' ’

vinties —Apie L. Šimučio ga
bumus ką ir besakyti: kaip pra
deda juokus krėsti — publikos 
šonai braška’ nuo juokų, paskęs- 
gi musų jaunas artistas tragi jų 
bangose — ir ašarą ištraukia.

Be tų dviejų vaizdelių buvo 
dar kitokios rūšies dailės ska
numynų: tai vyčių choro daine
lės, kuriosna daug triūso idėjo 
visi giedoriai, ypatingai-gi A., 
Aleksandravičius, mylimas cho
ro vedėjas. K. Pakšto trumpa 
prakalbėlė apie lietuvių liaudies 
dainas ir pasakas ir-gi prigu
li prie dailės tvarinių.

Prie progos turiu paminėti, 
kas priduoda IV vyčių kuopai 
gyvumo nuolatiniame veikime. 
Visas kuopos gyvumas paeina 
nuo prakilnios jaunimo dvasios. 
Tą prakilnią dvasią jau
nimo sielon įdiegė neužmir-i
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jaunimo 
dvasios 
smuklės 
prie to

žadintojas iš gilaus 
miego, paliuosotojas iš 
vergijos. Greitu-gi laiku 
didelio darbo prisidėjo

tokios, prakilniomis idėjomis de-

ištikro garbę karo. “Už Tėw 
nę”, dabartinių karo laikų tra
giškas vaizdelis, eilėmis' musų 
jauno poeto Šilelio rašytas, ir
gi puikiai pavyko. Čia tai tik
trys veikiančios ypatos tebuvo. į gančios, sielos, kaip A. Alek- 
Motina (O. Kovaliunaitė), Su- sandravičius ir L. Šimutis, kū
nus (L. Šimutis) ir Kareivis (V. 
Puzaras). Visi gerai savo roles 
atliko. P-lė 
šiuomi kartu 
tragizmo. Ji 
dėjo scenoje
mus aiškius turi, taigi iš jos ga
lima tikėties žymios artistiškos 
jėgos, tik reikia vispusiškai la-

O. Kovaliunait.ė 
apreiškė nemažai 

dar neseniai pra- 
lavinties, o gabu-

rie savo švelnumu ir demokra
tiškumu pritraukė jaunimą 
prie darbo. Bet už vis daugiau
sia džiaugsmo ir vilties suteikia 
musų, jaunimo sujungta spėka. 
Mat, IV kuopoje nėra tranų-iš- 
naudotojų, čia visi darbininkai. 
Turbūt visi šios kuopos nariai 
yra prisižiūrėję skruzdžių gyve-
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nimui ir nuosekliai jį seka. Už 
tat kiekvienas kuopos narys yra 
labai branginamas ir gerbiamas.

Gyvuok, bujok, musų jauni
me !

Kaip žalias gojelis..
Kelkie tarp savęs susipratimą, 
Žaliuok, it rūtų darželis!...

K. Giedrutis.

f CONN.
kuopa savo' 

atsižymi, 
visuomet

$

BRIDGEPORT,
Lietuvos Vyčių 37 

darbštumu visuomet 
Ant jų susirinkimų
yra malonu lankyties. Visi vy
čiai ir vytės savo mandagumu 
ir draugiškumu užimponuoja 
net vyčių priešus. Su kitomis 
katalikiškomis draugijomis ir-gi 
sugyvena ir joms visuomet pa
deda. Štai 5 d. vasario, A. L. R. 
K. Moterų Są-gos 18-ta. kuopa 
parengė vakarėlį, kuriame daly
vavo beveik visi vyčiai ir įnešė 
daug gyvumo. Ačiū Bridgeporto 
vyčiams! Darbuokimės 
niems 
kime

tikslams bendrai ir 
vieni kitiems.

Sųjungietė.

prakil-
1 padė

NEWARK, N. J. 
lietuviai, ypač katalikai, 
ir ne pirmieji pasirodo 

lietuvių visuomenėje

Čia 
jeigu 
veikime 
ir tautos reikaluose, tai visgi ir
nepaskutiniai. Dirba, juda kiek 
galėdami, tiesia pamatus atei
čiai, kartais kad ir pasitaiko 
parvirsti, bet vėl tuojaus atsis
toja ir varo toliaus pradėtų dar
bų. Senas lietuvių priežodis tų 
patį sako: Ne tas yra didvyris, 
kuris niekad neparpuola, bei 
tas, kurs parpuolęs vėl atsisto
ja”. Arčiau prisižiūrėjus į new- 
arkiečių judėjimų, matyti, kad

jie laikosi viršminėto priežodžio 
ir iš to reikia džiaugtis, nes taip 
turi but, ir jeigu toliaus laikysis 
taip vienybėje, tai veikiai ap
lenks didžiausias Amerikos lie
tuvių kolionijas. Bet šitame sa
vo Straipsnyje noriu išreikšti 
dar vienų savo džiaugsmų ir pa
sidalinti juo su visais. Tai dar
bas gražus, šviesus ir begalo 
svarbus visiems lietuviams, ku
riems rupi tėvynė ir jos ateitis, 
tai bene bus vaikų suorganiza
vimas.
Apie keturius mėnesius atgal 
vietinės lietuvių parapijos kle
bono kun. J. Dabužinsko rūpes
čiu tapo sušaukti vaikai nuo 8 
iki 13 m. senumo, iš kurių ir 
sutverta Gyvojo Rožančiaus 
vaikų draugija. Ir štai šita jau
nutė vaikų draugija antra die
ną Kalėdų surengė puikų vaikų 
balių. To vakaro tvarkų vedė 
patys vaikai, kas labai daug 
pridavė svarbos. Programa to 
vakaro buvo sekanti: Deklema- 
eijos, dialogai, pasakos iš 
Krylovo, dainos, ferai ir šokiai: 
viską išpyldė patys vaikai ir 
gana gerai. Ir ištikrųjų čia reik
tų džiaugtis ne tik man, bet vi
siems lietuviams tėvynainiams, 
ypač tėvams, kurių vaikai pri
klauso prie viršminėtos vaikų 
draugijėlės, o kurių dar nepri
klauso, stengtis prirašyti prie 
tos vaikų dr-jėlės.Jeigu kuriems 
butų neaišku ir nematytų iš to 
naudos, tai imkime žiūrėti ir da
ryti išvedimus iš praeities, tada 
pamatysim. Jeigu tas darbas bu
tų buvęs pradėtas kokie 20 metų 
atgal, šiandien mes turėtume 
jau suaugusių vaikinų ir mergi
nų čia augusių, kurie tikiuos
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daug geriaus ir gražiaus mus 
ateivius linksmintų, negu tie 
mažyčiai vaikučiai. Bet dabar 
kur jie pasirodo? Ugi ant kam
pų “džigą” šokti, karčiame j 
akis išsidaužyti ir tt. Atsiprašau 
čia augusių, aš netaikau to prie 
visų, bet prie didžiumos, to tai 
niekas negalės užginčyti. Nes 
man tai teko pastebėti dabar 
per Kalėdas. Būrelis vaikinukų 
nuo 18 - 20 metų teip jau buvo 
nusilesę ir galvas sugaravę, kad 
vos begalėjo rėplinėti, na ir,ži
noma, kad pasirodžius, jog 
nesą grinoriai, susikumščiavo 
taip, kad vienam gal but reikė
ję ir kojas pakratyti, kad nebū
tų buvę iš šalies pagelbos ir a- 
eiu Dievui, kad sniego suteikė, 
tai buvo pirmutinės gydolės, ku
riomis pasisekė atgaivinti nelai
mingąjį. Bet užteks, nes žinau, 
kad visi tą mato ir supranta ir 
kiekviena lietuvių kolonija turi 
tokių “American born”.

Dabar bus aišku visiems ant 
kiek yra svarbu toks vaikų su
organizavimas. Tad visoms lietu
vių kolonijoms, kur dar nėra 
suorganizuoti, patartina steng- 
ties tai padaryti. Tėvai -privalo 
vesti ir prirašyti visus savo vai
kučius ir tokiu budu pripratinti 
prie savo prigimtos kalbos. 
Pamatysite kokią jus naudą 
turėsite ir dideli ir begalo svar
bų darbą atliksite dėl Tėvynes- 
Lietuvos.

Nebilys.

CHICAGO, ILL 
(Town of Lake.)

Nedėlioję, 20 d. vasario, p. 
.T. .T. Elijošiaus svetainėje L. 
Vvčių. 13 kuopa turėjo puikų 
vakarą. Buvo sulošta vieno veik

smo komedija “Kūmutės”, ku
ris žmonėms labai patiko. L. V. 
13 kuopa jau nebe pirmą kartą 
parodė savo gabumus ant sce
nos, taigi ir šiuo-kartu savo už
duotis atliko puikiausia. Atsižy
mėjo Dudienės rolėje p-lė Ma- 
čiulaitė-gi Dūdos p. Virbickas, 
bet ypatingai galima duoti kre
dito p. S. Zalandauskaitei. Ku-

I v.
mucių rolėms panelės J. Petravi
čiūtė, S. Tyronaitė, K. Norvi- 
laitė ir Jučaitė atliko labai ge
rai ir lengvai. Typiško Daktaro 
rolę atliko p. Sti'asevičius.

Po teatrui buvo keliatas de
klamacijų. Šv. Cecilijos choras, 
vedamas p. Daukšo, palinksmi
no žmones gražiomis dainomis. 
Ant galo jaunimas linksmai pa
šoko. Publikos buvo nepaprastai 
daug. Vyčiai auga ir dvasios jė
gose ii1 narių skaitliumi.

Lietuvos Pelėda.

RCSELAND, ILL.
Lietuvos Vyčių 8-tą kuopa tu

rėjo savo susirinkimą nedėlioję, 
vasario 13 dieną. Svarstė savo 
mėnesinius reikalus ir nutarė su
rengti vakarą arba apvaikščio
ti švento Kazimiero dieną, tai 
yra 4 dieną kovo.

Taipogi rezignavo pirmininkė, 
p-lė Stanislava Kačinskaitė, nuo 
pirmininkystės ir jos vietą už
ėmė p. V. Niekus.

Roseland’o vyčiai labai gerai 
gyvuoja. Turi savo orkestrą, ku
riai vadovauja vietinis vargonin
kas p. V. Niekus. Galime tikė- 
ties, kad Rosedandiečiai vyčiai 
daug pasidarbuos muzikos srity
je.

Taipogi jie nutarė remti Chi- 
eagos vyčių chorą ir velija jam 
puikaus pasisekimo.

13
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Valio! tegyvuoja Lietuvos Vy- 
čių milžiniškas choras.

Korespondentė.

WEST PULLMAN, ILL.
Čia jaunimas ir-gi nesnaudžia, 

darbuojasi. Vyčių 35 kuopa va
sario 20 d. surengė margą vaka
rėlį. Žmonių prisirinko gana 
daug. Vaidinta “Kūmutės”. Be
to buvo dar daug gražių dainų, 
kurias išpildė tai choras, veda
mas p. J. Kudirkos, tai vyrų 
kvartetas, tai solistės. Taipogi 
keletą kartų paskambinta pianu 
ir padeklamuota keletas eilių. 
Ant galo buvo žaislai ir šokiai.

I. A.

WATERBURY, CONN.
Neseniai susitvėrusi Waterbu- 

ryje vyčių kuopa 15 d. vasario 
laikė susirinkimą. Prisirašė prie 
jos jau 36 nariai. Pavasaryje 
manoma pradėti smarkiai veikti 
ir galima pasitikėti, kad tai 
įvyks, nes prie vyčių prisirašė 
prakilniausi ir veikliausi jauni
mo dalis, o yra vilties, jog at
eityje ir daugiau prisirašys.

Žengkite drąsiai, o vyčiai, 
pirmais žengsniais, o Dievas 
stiprins jūsų jėgas!

J. V. Šalavijas.
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HOMESTEAD, PA.
Vasario 6 d. vyčių XI kuopa 

laikė mėnesinį susirinkimą ir nu
tarė štai ką:

Išrinko dramatiškam skyriuj 
valdybą, pirm. Aledonį ir rašt. 
p-lę A. Muzikauskiutę. Nutarė 
įsteigti gimnastų skyrių ir vedė
jais išrinko: vyrams - J. Vilčins- 
kį, o mergaitėms - p-lę O. Aku- 
eevičiutę. Korespondentais, raši- 
r ėti apie vyčių veikimą j anglų 
laikraščius, išrinko p-les O. Pi- 
kučiutę ir O. Akucevieiutę. Nu
tarta pasamdyti Homesteado 
parką gegužinei, kuri įvyks bir
želio mėnesyje. Kadangi dabar- 
tin;s pirm. p. A. Visminas ap
leidžia Homesteadą, tai jo vieton 
pirm, išrinkta p. J. Švetkauskas. 
Taipogi nutarta 4 kovo lietu
vių dienoje surengti vakarą su 
perstatyimj ir dainomis.

Vytis Jonas.

CEDAR RAPIDS, IOWA."
Vasario 20 d. vyčių 45 kuopa 

laikė mėnesinį susirinkimą, kurį 
atidarė pirm. Pranas Zabraus- 
kas. Čia nėra lietuvių parapi
jos, nei inteligentijos, tai-gi są
lygos vyčių darbui yra labai 
sunkios. Vienok jaunimo pra
kilni dvasia ir pasišventimas vi
sas kliūtis pergali. Padėkim, už 
salę per tris mėnesius reikėjo 
mokėti $15.00, o kasoje tėra 
$7.50, bet vyčiai iš savo kišenes 
sudėjo po 50c. ir užsimokėjo, 
kad tik jų darbas nenutruktų.

4 d. kovo vyčiai turės pirmą 
Kaukių balių. 16 d. vasario sut
vėrė dramatišką ratelį, kuris 
rengiasi pastatyti scenoje “Iš
gamą”. Teatro vedėja yra p-lė 
V. Valantanavičiutė.

Ši kuopa dar jaunutė, bet turi 
jau 35 narius ir yra pilna gy
vybės. Tik vienas peiktinas da
lykas, kad nekurie ’vyčiai dar 
skaito šlamštus, bet yra vilties, 
iog ta yda, augant susipratimui, 
išnyks.

Vytis.
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SO. MANCHESTER, CONN.

Vyčių. 21 kuopa sausio 29 d. 
turėjo linksmą vakarėlį. Persta
tyta “Kūmutės”, “Čigonės At
silankymas” ir “Žydas Statinė

je”. Buvo dar monologų, dekla
macijų, dainų ir kitokių margu
mynų. Žmonių atsilankė neper- 
daug, bet atsilankusieji tapo 
užganėdinti.

Vytė.

Lietuvos Vyčių N. A. Apskričio

Protokolas.
(Tąsa).

Kaip daugiau jokių raportų nebesirado, buvo svarsto
mi dalykai iš protokolo pereito seimo.

Pirmiausiai buvo kalba apie Kongreso paniekinimų apskr. 
Seimo nutarimų. Paaiškėjo, kad Kongresas jokios domos neat
kreipė į Naujosios Anglijos Seimo nutarimus. Teipgi buvo už
klausta dėl kokios priežasties nebuvo nutarta laikyti sekanti 
Vyčių Kongresų Worcesteryje. Paaiškėjo, kad Worcesterio dele
gatai neprisiėmė laikyti Kongresų jų mieste.

‘ Nutarta vienbalsiai, kad pareikalauti nuo sekančio Kon
greso, kad apskričio nutarimai butų priimti ir svarstomi.

Duotas įnešimas ir priimtas, kad kuopos priklausančios 
prie Naujosios Anglijos apskričio mokėtų savo duokles į Centrų 
vienų kartų ant metų.

Tada sekė kalba apie organų “Vytį”. Garbės narys M. 
A. Norkūnas aiškino, kad visi nariai neturi būti priversti imti 
organų. Kiti ir daug apie šį klausimų kalbėjo. Ant galo buvo 
išrinkta komisija iš trijų padaryti projektų dėl sutvarkymo visų 
patarimų ir pagerinimo organo. Į komisijų likosi išrinkti Anta-

| nas Kneižis, Pranas Gudas ir Ona Migauskaitė.
0 Vienbalsiai nutarta duoti patarimų “Vyčio” redakci-

jai pataisyti kalbų, kad “Vytyje” nebūtų vartojami peraugšti 
| arba nešvarus žodžiai.
S Nutarta paraginti Centro Literatiškų komisijų, kad dau-
f giaus pasidarbuotų; kad parodytų Vyčiams per organų ir kitus 
0 katalikiškus laikraščius gerus raštus, kaip tai: kokias knygas v/ . ...§ skaityti, dainas ir teatrališkus veikalus mokmties ir duoti nau- 

dingus ir gerus pamokinimus.
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Nuptarta, kad apskričio kuopos’ daugiaus susivienytų ir 
darbuotųsi išvieno. Taipgi, kad kuopų raštininkai praneštų ap
skričio raštininkui apie rengiamus vakarus, prakalbas ar teat- 
relius, kad kuopa norėdama parsikviesti iš kitos kuopos artistų 

apskričio raštininko, kuris visas informacijas su-kreiptųsi prie 
teiks.

(Pabaiga Ims.)
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ATSAKYMAS
ANGLIJOS

Redakcija taria 
čių Naujosios Anglijos Apskričiui už 
suteiktus patarimus, kad “Vytyje” 
nebūtų vartojami peraugšti arba neš-, 
varus (?) žodžiai, bet juos pildyti 
“Vyčio” redakciją nemano. Labai 
keistą, kad primetama “nešvarus žo
džiai”. Mes nevartojame jokių neš-

AUKOS
Mirusios Vytės Larrinaitės Pamink

lo Fondam
Iki 10 d. vasario paskelbta

“Vyčio No. 9 buvo ........... $95.14
Liet. Vyčių 2 kp., Lewiston,

Me., per Petrą Jašiūnų ........... 10.77
Vasario 12 d. parengto vakaro 
pelnas ..............................................
Magdelena Valančiukė ....

Liet. Vyčių 8 kp., Roseland,
Ill., per Paminklo Komisijos na
rį, p. J. S. Mockų ..................

$1.00
reščius, 
po 25c,
Frajeraitė,

1.00

5.75

I
it/

Norbutas pa- 
J. Kanaverskis, 
Kačinskaitė, A.

Deivikaitė, P.

aukavo
50e.
S.

O.

LIET. VYČIŲ CENTRO VAL
DYBOS ADRESAI:
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11Sukiutė,

Dvasiškas Vadovas: Kun. H. J. Vai
čiūnas, 3230 Auburn avė., Chicago, 111.

Pirmininkas: Jonas E. Karosas,
3337 So. Morgan st., Chicago, Ill.

Vice pirm. Matilda
Alpine st., Worcester, Mass.

Prot. Rast.: P. Mulevičius, 6329 S. 
Fairfield ave., Chicago, Hl.

Fin. Rast.: Salomėja Šlegaitė, 1427 
So. 48 Ct., Cicero, Ill.
Iždin., P Baltutis, 3315 S. Halsted
St., ’ CHICAGO, ILL. 

varių žodžių. Kas link rašybos, tai 
yra redaktorių dalykas. Visiems įtikti 
negalima. “Vytis” tarnauja ne pa
vieniams, kuopai arba apskričiui, bet 
visai Lietuvos Vyčių organizacijai. 
“Vyčio” redakcija klauso ir pildo 
Kongreso nutarimus bei konstituci
jos reikalavimus ir neatsako prieš 
nieką., kaip tik prieš Kongresą.

Redakcija...............

©

$ A'

A. Grigarevičiutė, J. Ka
lt. Ru-

J. Rama-
A. Pel;

Subata, 
J. šat-

Žiliūtė 
rėčkas, P. Mačiulskis, 
binas, K. Račkauskas, 
nauskas, M. Misiūnas, 
džius, I. Čepulis, .T.
A. Likša, J. Miciunas, 
kauskas.
2-25-16 XX. aukavo .. •1.00
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Viso Paminklo Fonde iki va
sario 26, 1916 m..................... $112.66

Vardan Fondo • Komiteto au
kavusiems tariu nuoširdžiai ačiū. Vie
nok palyginus su svarba šių aukų 
tikslo ir reikšmės vyčių ateityje, ti
kimasi dar dauginus.

P. Mulevičius, Fondo Raštininkas.

732 W. 19th

Edbrooke avė.,

P. V. Gibavi-
Northampton st.,

Iždo Globėjai:
A. Aleksandravičius, 

st., Chicago, Ill.
S. Kačinskaitė, 10626

Chicago, Ill.
Atletų Pirmininkas: 

čius, 510 East 
Wilkes Barre, Pa.

Literatiškos Komisijos nariai:
Julius B. Kaupas, 3337 S. Morgan 

st., Chicago, Ill.
M. L. Gurinskaitė, 3347 ' Auburn 

avė., Chicago, Ill.
J. J. Ramanauskas, 242 W. Broad

way, So. Boston, Mass.
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